
SERVIZIO   PERSONALE

Determinazione n. 2038 del 23 giugno 2016 

OGGETTO: Dipendente B.G. matricola n. 763 Collaboratore Professionale Sanitario-
Infermiera di ruolo. Presa d'atto cessazione dal servizio per decesso. 
Corresponsione dell’indennità sostitutiva del preavviso e liquidazione delle ferie 
non godute agli aventi diritto

IL DIRIGENTE

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale n. 51/2 del 20/12/2014, n. 19/27 del 
28/04/2015, n. 42/12 del 28/08/2015 e la n. 67/30 del 29/12/2015 con le quali si è 
provveduto alla nomina ed alle proroghe dell'incarico del Commissario Straordinario 
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario dell'ASL di Nuoro n. 1 del 
29/12/2014, n. 540 del 05/05/2015, n. 1111 del 31/08/2015, la n. 1 del 07/01/2016 e la n. 
16/1 del 31/03/16, con le quali si è provveduto all'insediamento ed alle prese d'atto delle 
proroghe dell'incarico del Commissario Straordinario;

VISTA la nota prot. PG/2014/62187 del 30/12/2014, con la quale il Commissario 
Straordinario ha disposto, in via temporanea fino a nuove determinazioni, la proroga di 
tutte le deleghe di firma di provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione 
(determinazioni dirigenziali ), a suo tempo conferite ai Responsabili delle strutture 
aziendali...;

PRESO ATTO che la dipendente B.G. matricola n. 763, nata a Siniscola il 28/07/1959, 
Infermiera Professionale di ruolo presso l' U.O. di Radiologia del P.O. “San Francesco” 
di Nuoro, e' deceduta in costanza di rapporto di lavoro in data 15 Giugno 2016, come da 
documentazione agli atti;

VISTO   l'art. 38, comma 3, del C.C.N.L. del 1995 - Area Comparto Sanità il quale 
stabilisce che: “nel caso di decesso del dipendente, l’azienda o ente corrisponde agli 
aventi diritto l’indennità sostitutiva del preavviso secondo quanto stabilito dall’art. 2122 
C.C.”, nonche' una somma corrispondente alle ferie maturate e non godute;

VISTO l'art. 2122 C.C., che disciplina in  materia di ripartizione agli  aventi diritto delle 
indennita' spettanti in caso di morte  del prestatore di lavoro;

ATTESO   che con dichiarazione sostitutiva per uso successione il Sig. C.N., coniuge 
del de cuius, ha dichiarato che B.G. non ha lasciato disposizioni testamentarie, che non 
e' stata pronunciata sentenza di divorzio o di separazione legale e che eredi legittimi 

1



sono i soli: C.N. coniuge, C.M. figlio maggiorenne;

RILEVATO che la dipendente B.G. matricola n. 763 alla data del decesso ha maturato 
un anzianita' utile ai fini del riconoscimento della misura dell' indennita' del  mancato 
preavviso pari ad anni 26 e mesi 3 che, ai sensi dell' art. 39, comma 1 del succitato 
CCNL, spetta nella misura di 4 mensilita';

RITENUTO  di dover corrispondere agli eredi suindicati l’indennità sostitutiva del 
preavviso pari a €. 8.259,94 e la somma di  €. 879,75 per n. 12 giorni di ferie maturate e 
non godute;
 
VISTA la Legge n. 335/1995, il D.lgs n. 165/2001 e la L.R. 10/2006;

                                                                DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

a) di  prendere atto che in data 15/06/2016 la dipendente B.G. matricola n. 763, 
Infermiera Professionale di ruolo, e' deceduta in attivita' di servizio, come da 
certificato agli atti;

a) di dover corrispondere agli eredi legittimi C.N. coniuge e C.M. figlio maggiorenne 
ciascuno per la propria quota:

            
l'importo corrispondente a 12 giorni di ferie maturate e non godute per l' anno 2016 pari 
a complessive €. 879,75 al lordo delle ritenute di legge, in deroga a quanto previsto 
dall'art. 5, comma 8, del D.L. n. 95 del 2012, convertito dalla L. 135 del 2012;

e l' indennita' sostitutiva di preavviso, ai sensi dell' art. 39, comma 1 del CCNL del 1995 -
Area Comparto Sanità, corrispondente a 4 mensilita' pari ad €. 8.259,94 al lordo delle 
ritenute di legge;
                       

a) la spesa complessiva pari a €. 9.139,69 farà  carico al conto  n.  A 509 010 805 
del  piano dei conti 2016;

a) di incaricare dell’esecuzione del presente Provvedimento il Servizio Bilancio e 
del Personale  ciascuno per la parte di  propria competenza.

      
                                             Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE

                        f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Settore Previdenza                                                                             Responsabile dell' U.O.  Economico
f.to Sig.ra Carmela Perrone                                                                   f.to    Dr.ssa Maria Zanda

2



• Il Responsabile del Servizio certifica che la presente determinazione è stata 
pubblicata nell’albo online di questa Amministrazione 

• 

• • • • 

DESTINATARI Ruolo

• Resp. Servizio Personale R

• Resp. Affari Generali e Legali. I

• 

• 

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


